

D O D A T E K

Do Nru. 28. roku 1814.

Dziennika Departamentu Radomskiego.

Nro. 8125. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Rada Najwyższa (tymczasowa) Xięstwa Warszawskiego chce, aby wszystkie należności Skarbowe na Kontrybucjach, tak z roku 1813/14, jako też żydeńskie, i wszelkie inne z lat upłynionych, z dniem ostatnim Maja r. b. zeległy, nie tylko dla zachowania przyzwoitego w Kassach porządku, lecz także dla dobra i pewności Kontrybucjentów, ostatecznie obrachowane, i udeterminowane zostały, znalazła potrzebę weryfikacji, Książek Kassowych, i Kwitów w Rękach Kontrybucjentów obecnych, i czynność taką Uchwałą swoją na dniu 20 Maja r. b. zapadłą Radom Powiatowym i Sędziom Pokoju, Ich Obywatelskiej ufając gorliwości powierzyć raczyła, Zawiadaniom przeto o tym wszystkich Obywateli i Mieszkańców Departamentu Radomskiego, polecając, ażeby każdy na pierwsze przez właściwego [Podprefekta] wezwanie z Kwitami [Kassowymi] do Rady Powiatowej do miejsca Kassy skombinowancy [udać się nie omieszkał,

Radom dnia 1 Lipca 1814.

(podpisano) Kosicki, Z. P.

Misiewicz.

Nro. 8124. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uchwałą Rady Najwyższej z dnia 20 b. m. Egzekucją zeległych do dnia 1 Czerwca 1813 podatków, oprócz Starozakonnych, aż do dalszych Rozkazów zawieszającą w słowach:

Rada Najwyższa Tymczasowa Xięstwa Warszawskiego

Mając ciągle wzgląd na klęski mieszkańców Xięstwa Warszawskiego z wypadków wojennych wynikało, niebędących ztąd w możności zaspokożenia w tym czasie należności Skarbowych do dnia 1. Czerwca 1813 zaległych, (w celu przyniesienia im ulgi i znoszeniu ciężarów bieżących, postanowiła zawiesić Exekucją zaległych do dnia 1 Czerwca 1813 podatków, aż do dalszych w tym względzie Władzy wyższej rozkazów z wyłączeniem jednak (od tego Starozakonnych.

Wykonanie powyższego postanowienia Radą Najwyższą Dyrygującym Ministerium Spraw Wewnętrznych i Skarbu poleca, którzy stosownie do Władz podległych wydają w tej mierze dyspozycje, a nadto też postanowienie dla wiadomości publicznej w Gazetach umieścić rozkazą.

w Warszawie 20. Czerwca 1814.

(podpisano)

X. X. L U B E C K I.

[Za zgodność Bielski.

Do Publicznej podając wiadomości, zalecam najmocniej pod osobitą odpowiedzialnością W. V. Podprefektom, użycie najdzielniejszych Exekucyj i Sekwestracji órzedków, do najszybszego przypadającej z R. 1813/14 należności ściągnięcia, z przyczyną bowiem J. V. General Gubernator Xięstwa Warszawskiego tylokrotnie z Raportów Kafs Powiatowych przekonywa się, iż Obywateli i Mieszkańcy Departamentu Radomskiego tyle najwyższego Rządu doświadczając dobrodziejstw, nie inaczej jak tylko pod ciężarem surowych Exekucyj (do wniesienia do Skarbu podatków zobowiązanymi być mogą. Spodziewa się Prefekt, że postępowanie podobne miejsca odtąd nie znajdzie, a każdy do zaspokożenia długu Skarbowego natchętniej pośpieszy.

Radom dnia 27 Czerwca 1814. Roku.

(podpisano)

Kosicki, Z. P.

Mświewicz]

Nro. 8122. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dla potrzebnej każdego wiadomości i ścisłego zastosowania się szczegółnie WW.

Podprefektów, Uur. Woytów, i JPP. Burmistrzów, umieszcza Prefekt w Kopii Wię-
 zytelney poniżej Uchwałę Rady naywyższej z dnia 18 b. m. i r., Nro. 5885. wyda-
 ną, nakazującą aby wszyscy mieszkańcy kraju przez uszkodzonych wylewem wody,
 Allewiacye od Rad Prefekturalnych, mających zarówno ciężary, i opłaty Rządowe znosili
 Radom dnia 28. Czerwca 1814.

(podpisano)

Kosiński Z. P.

Misiewicz.

Rada Naywyższa témczasowa Xięstwa Warszawskiego.

Odbierając doniesienia, iż w niektórych Departamentach Władze Administracyjne
 bądź przez mylne tłumaczenie sobie Uchwał Rządowych, bądź przez powodowanie się
 interessem osobistym, ochraniają wielu właścicieli, nie mających do tego prawa, w po-
 ciągnięciu onych do znoszenia równo z innemi ciężarów publicznych, gdy takowe postę-
 powanie osłabia zaufanie publiczne, i do przeciążenia innych Kontrybucjentów jest przy-
 czyną, Rada Naywyższa zaleca W. Prefektowi najsćcisze dopilnowanie, iżby nikt pod
 żadnym pozorem od ponoszenia ciężarów publicznych nie był wyłączanym, wszyscy
 bowiem Mieszkańcy kraju do równego w proporcji dostarczenia potrzeb Magazynowych,
 składania podatków, ułatwiania transportów, zgola wszelkich dostarczeń i Rekwizycyów
 przez Radę Naywyższą uflanowionych pociągani być mają, wyjąwszy Właścicieli zni-
 szczonych wylewem wód, bliskością około twierdzy Modlina i Zambościa, na mocy Uchwa-
 ly Rady Naywyższej pod datą 28 Wszecnia i 2 Listopada r. z. od tego obowiązku u-
 wolnionych, nakoniec tych, którzy zyskali Dekreta Allewiacyne od Rad Prefektural-
 nych, wedle praw i przepisów krajowych wydane. Poblążanie przeto w tym mierze U-
 przedników Departamentowych i Powiatowych, w obronie Obywateli nie mających do
 tego prawa, osobistą w razie przekonania ściągac będzie na nich odpowiedzialność.

w Warszawie 18 Czerwca 1814.

(podpisano)

X. X. LUBECKI.

Nro. 8295. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Aby każdy z Kontrybucjentów był w stanie zaopatrzenia się w formalne kwity za

wypiacone po pierwszym dniu Czerwca r. b. podatki, umieścić Prefekt Rozporządzenie Wysokiego Ministra i n. Przychodów i Skarbu w tej mierze wydane w słowach:

Ministerium Przychodów i Skarbu.

Lubo w §. 1 Instrukcyi, dtdo 25 Maja sub Nro. 1611 względem używania zaprowadzonych od 1 Czerwca r. b. do Kass Powiatowych Kwitaryuszów wydauey, a W Prefektowi [Reskryptem daty] 27 Maja Komunikowaney wyraźnie jest powiedziano iż żalen Kontrybuent wnoszący od 1 Czerwca r. b. Podatek do Kass nie może być w inny sposób zakwitowanym, iak tylko Kwitem Drukowanym wyciętym z Kwitaryusza, z kąd wnosić należy, iż gdy Kwitaryusze do niektórych Kass Powiatowych dopiero kilka dni po pierwszym Czerwca 1814 nadeszły, wszelkie od Czerwca r. b. aż do momentu istotnego zapłażenia Kwestyonowanych Kwitaryuszów na zapłacone i w tym czasie do Kassy Podatki, wydane w dawnym sposobie Kwity, za Kwity z Kwitaryusza wycięte zamienione być powinny. Gdy iednak niektóre Kassy Powiatowe zapytnią się iak sobie postępować mają, Ministerium Skarbu uznało za rzecz potrzebną zalecić niniejszym W. Prefektowi Departamentu Radomskiego, aby wszystkimi Kontrybuentami w Departamencie tamiecznym, którzy na zapłacone w czasie od 1 Czerwca r. b. do Kass Powiatowej Podatek, w dawnym sposobie nie z wyciętym z Kwitaryusza Kwitem zakwitowanemi zostali, przez *respectivo* WW. Podprefektów rozkazał, iżby się niezwłocznie do Kassy Powiatowej udali, i przy zachowaniu wszelkiej w tej mierze w wyżej cytowanej Instrukcyi przepisanej formalności, Kwity od 1 Czerwca r. b. w dawnym sposobie wydane, za Kwity z Kwitaryusza wycięte zamieniły, gdyż w przeciwnym razie wszelkie ztąd wypływać mogące niedogodności sami sobie przypiszą.

W Warszawie dnia 21 Czerwca 1814. Dyrygujący ministerium Skarbu.

(podpisano)

[p. COLOMB.

którego ścisłe dopilnowanie, i skutku wykonanie, szczególniej WW. Podprefektów Ur. Woytom i JPP. Burmistrzom polecam.

Radom dnia 27 Lipca 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Misiewicz